Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   13.08.2019 № 1246
Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования города Новочебоксарска, на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования города Новочебоксарска администрация города Новочебоксарска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования города Новочебоксарска, на 2019 год согласно приложению №1.

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                     О.В. Чепрасова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Новочебоксарска
от                     №
Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования города Новочебоксарска, на 2019 год
	№ п/п
	Наименование улицы
	№ дома
	Обоснование предложения
	Первоочередные меры на 2019 год,

направленные на устранение причин и условий совершения ДТП

	1
	 ул. 10 – ой Пятилетки

	напротив дома 46.
	3 ДТП, 3 раненных, 1 пострадавший

	Оборудование пешеходного перехода совмещенного с искусственной неровностью, тротуары – подход к пешеходному переходу, установка перильных ограждений и установка  соответствующих знаков.

_1623647048.doc
[image: image1.png]